
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2026 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

 
Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2026 года 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31 
Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2026 год и плановый период 2027                   
и 2028 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 18 декабря 
2025 года № 380, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1: 
1.1.1. В пункте 1.1: 
1.1.1.1. В абзаце втором цифры «21 900 386,4» заменить цифрами 

«21 910 786,4». 
1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «22 352 072,7» заменить цифрами 

«22 996 903,4». 
1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «451 686,3» и «7,1» заменить 

соответственно цифрами «1 086 116,9» и «17,0». 
1.1.2. В пункте 1.2: 
1.1.2.1. В абзаце третьем цифры «17 816 321,1» заменить цифрами 

«17 933 821,1». 
1.1.2.2. В абзаце четвертом цифры «219 962,6» заменить цифрами 

«102 462,6». 
1.1.3. В пункте 1.3: 
1.1.3.1. В абзаце втором цифры «16 008 825,6» заменить цифрами 

«16 008 825,7». 
1.1.3.2. В абзаце третьем цифры «15 339 993,3» заменить цифрами 

«15 339 993,4». 
1.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 цифры «8 767 704,8» заменить 

цифрами «8 767 704,9». 
1.3. В разделе 3: 
1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «608 501,3» заменить цифрами 

«644 181,7». 
 



1.3.2. В пункте 3.6: 
1.3.2.1. В абзаце первом цифры «16 270,3» заменить цифрами «136 270,3». 
1.3.2.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Указанные субсидии предоставляются юридическим лицам                                   

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или) 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим в соответствии                              
с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации управление 
многоквартирными домами, в целях финансового обеспечения затрат, связанных                
с проведением капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных домов,                     
в том числе на разработку проектной и (или) сметной документации на выполнение 
работ, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ 
по капитальному ремонту, проверки определения сметной стоимости работ                       
по капитальному ремонту в случаях, установленных действующим 
законодательством, и строительного контроля в соответствии с муниципальными 
правовыми актами городского округа города Вологды на 2026 год в сумме не более 
120 000,0 тыс. рублей.». 

1.3.3. В пункте 3.11 цифры «40 306,0» заменить цифрами «60 306,0». 
1.3.4. В абзаце втором пункта 3.14 цифры «5 130 183,3» заменить цифрами 

«5 173 309,7». 
1.4. В пункте 4.4 раздела 4: 
1.4.1. В абзаце втором цифры «2 009 858,3» заменить цифрами «1 873 932,8». 
1.4.2. В абзаце третьем цифры «1 789 895,7» заменить цифрами «1 771 470,2». 
1.4.3. В абзаце четвертом цифры «1 121 063,4» заменить цифрами 

«1 102 637,9». 
1.5. Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно приложениям    

№№ 1-6 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 
Председатель                                                                Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
19 февраля 2026 года  
№ 412 


